Dalej idą takież regestry z lat 1600 (fol. 586), 1601 (fol. 610), 
1602 (fol. 636), 1603 (fol. 660).

Connumeratio et rectificatio domorum colon, et inquilin. 
com. Arvensis A° 1604 (fol. 680).

1. Pertinendae arcis Arva:
B aby no wo erant anno elapso domus 11, nunc 1 deserta 

rectificatur, restant domus 10, solvent dicam cum domino fl. 20; 
Hrwsstyn sunt dom. 6, solv. dic. fl. 12; Wanowka sunt 
dom. 2;1 Wasylo sunt dom. 4; Lokcza erant anno elapso 

1 Nie podaje się dalej sumy «dicae», która wynosi zawsze 2 fi. od
domu.

102

dom. 13, desertae 3, rest. dom. 10; Tepessow sunt dom. 5; 
Breza sunt dom. 7; Jessenycza sunt dom. 4; Krwssecz- 
ny c z a sunt dom. 5; Zygmontka sunt dom. 2; Nameztowo 
sunt dom. 10; Z lany cza sunt dom. 8; Żubra hlawa sunt 
dom. 2; Polhora anno elapso erant domus 4, tribus eleemosi- 
nariis antea rectificatis, haec nova possessio per Polonum Komo
rowsky anno currenti depopulata et inhabitatores in Poloniam 
abducti nec adhuc ad propria restituti, ommissus in eadem pos
sessione scultetus et duae inquilinarum miserae personae, in ea 
parte rectificatio facta et istae duae miserae inquilinarum perso
nae limitatae pro una solvent dicam cum domino pro utroque 
termino 11. 2; Rabcza anno elapso erant connumeratae domus 3, 
modo una deserta rectificata, manent dom. 2; Klyn sunt dom. 3; 
Wztya erant dom. 10, deserta 2, rest. 8; Jabłonka sunt 
dom. 18; Bukowyna sunt dom. 3; Also Orawka sunt 
dom. 9; Welke Ondreyowske sunt dom. 15; Zubrycza 
sunt dom. 4; Kezepseö Orawka sunt dom. 8; F e 1 s e o 
Orawka sunt dom. 5; Pekelnyk anno elapso connumeratae 
erant domus 9, tum 1 deserta, exceptis prioribus miseris, rectifi
cata modo quo alia deserta rectificata, manent ibidem domus 8; 
Pozklya sunt dom. 5; Bobrowo erant dom. 10, una persona 
misera, desertae 2, rest. dom. 9; opp. Terztena erant dom. 40, 
deser. 4, inquil. 7 miseri rectificati, rest. dom. 35; Brezowycza 
sunt dom. 6; opp. Twardossyn erant dom. 20, deser. 2, rest. 18; 
Zucha hora sunt dom. 3; Wytanowa sunt dom. 8; 11 y- 
esna sunt domus novae 2; Lye z ko erant dom. 15, desei. 2, 
rest. 13; Z a wy do wo sunt dom. 4; Krasna horka erant 
dom. 9, tune ob nimiam paupertatem tres personae rectificatae, 
modo quoque una persona inquilinarum omni victu carens defal- 
cata, manent dom. 8; Bely Potok sunt dom. 3; Habowka 
sunt dom. 3; Also Falw sunt dom. 12; Pod Byele sunt 
dom. 12; Dluha Luka erant dom. 18, deser. 1, rest. 17; Du
bowa Colonorum sunt dom. 7; Hlebnycza erant dom. 10, 
deser. 1, rest. 9; Kys L eho ta sunt dom. 3; Mal e ty na arcis 
sunt dom. 5; Prybys sunt dom. 7; Putzow sunt dom. 7; 
Dubowa Va lacho rum sunt dom. 8; Pokrywacz sunt 
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domus novae 2; MezyBrodya sunt dom. 5; Knezya erant 
dom. 5, una persona misera rectif., rest. 4; Bzyny erant dom. 12, 
unus miser omni victu carens rectif., rest. 11; Je Isse wa sunt 
dom. 2; Also Kubyn erant dom. 8, deser. 1, rest. 7; Z azka
ły cza erant dom. 5, deser. 1, rest. 4; Nagy Bysterecz sunt 
dom. 9; Parnytza erant dom. 12, persona misera una, deser, 
una, rest. 10; Zahrabowo sunt dom. 3; Jessenowa sunt 
dom. 10; Zazrywa sunt dom. 5; Zasskow erant dom. 20, 
deser, una, rest. 21; Zabreź erant dom. 9, deser, una, rest. 8; 
Poruba sunt dom. 8; Nagy Falw erant dom. 23, deser, una, 
rest. 22.

2. Bona nobilium:
F e 1 s e ö Stepanowo sunt dom. 7 ; Also Stepanowo sunt 

dom. 4; Lewkowo sunt dom. 4; Chemhowa erant dom. 12, 
deser, una, rest. 11; Nagy Lebo ta erant dom. 7, deser, una, 
rest. 6; Zernacze sunt dom. 2; Lesstyny sunt dom. 5; F e 1- 
seö Kubyn sunt dom. 7; Maletyn erant dom. 3, deser, una, 
rest. 2; Mo kred sunt dom. 2; Iztebne sunt dom. 7; Gecze- 
1 o w a erant dom. 3, deser, una, rest. 2.

3. Taxatio unius sessionis nobilium:
F e 1 s e o Kubyn curiae nobilitares 2, solvent pro utroque 

termino fl. 12; Medwezya cur. 21; Zaskalycze cur. 1; 
K y s Bystrecz cur. 1; Rewyssne cur. 2; Jezze nowa cur. 1 ; 
Mezyhradne cur. 1; Lesstyny domini Zmesskal sunt iam 
antea possessionali facti, qui ex Crumena respectu domorum sol
vunt; Czemhowa cur. 1.

1 Opuszcza się tu wysokość podatku, który wynosi po 6 fl. od dworu.

4. Taxatio nobilium armalium:
Matias Ztanyk provisor arcis Arva pro utroque termino ta

xatus ad fl. 2; Dubowsky pauper ad fl. 1]2; Benus in Nagy Biz- 
trecz in medium colonorum illius loci contribuet; Stanislaus Su
dorius nunc iam annalis est, non libertinus, limitatus pro utroque 
termino ad fl. 1; Simon Nyźnyansky quoque annalis ibidem ad fl. 1.

5. Taxatio libertinorum:
Dawczo in Also Falw pro utroque termino ad 11. 1; officia- 
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lis in Kys Lehota ibidem ad 11. 1; Dauczyk in Dluhaluka mor
tuus rectificatus; Alexius Bukowynzky in Kys Byztrecz ad fl. 1; 
waywoda in Knezya ad fl. 1; relicta clavigeri in Nagy Bistrecz 
ad fl. 1; Zahrabowienses libertini comperti sunt esse partem scul- 
tetiae Parnicziensis eidem attributi; Stanus Horwat in Also Ku- 
byn ad fl. ibidem Leuczowa pro utroque termino ad 11. 1; 
Derdolen in Zazkalycza ad fl. 1; Peterka in Jelssowa ad fl. 1; 
Sslechta in Mezyhradne ob pestem desertus.

6. Plebanorum inquilini:
Domini concionatoris Kubynensis duo inquilini anno elapso 

comperti pauperes tunc et nunc pro utroque termino limitati ad 
fl. 2; domini concionatoris Nagyfaluensis etiam duo inquilini ibi
dem modo premisso limitati ad fl. 2; praenominati domini con
tionatores taxain in medium reliquorum contionatorum piaesta- 
bunt fl. 4.

7. Unius sessionis inquilini:
podani są tue wsiach: Mezyhradne, Fels. Kiibyn, Kis Byste- 

recz, Dedyna, Zaskalycza, Rewyssna; płacą po 1 2 fl.

Podobne regestry idą z lat: 1609, 1610, 1613, 1618, 1619, 
1622, 1626, 1635, 1638, 1696 i 1702.

Podaje się tu z nich tylko wyciąg ciekawszych wiadomości 
dla górnej Orawy:

A° 1609. Klin misera; Orawka pod Wic z kom; 
O raw k a pod K wly cho m; Orawka pod Z e rn o m; 
Orawka pod Harkabuzom; Pol hora per totum per Po- 
lonum Komorowsky et haydones desolata; possessiones novae 
(nie plącą podatku): Lom na, Wa nówka, Wawreczka, 
L y p n y c z a, Zwbercza, Zawada, R a p c z a, Z u b r y c z e, 
J e 1 e s s n a.

A° 1613. Polhora antea non dicata, quia erat per Po
lonos haydones desolata, nunc autem iam dicata ad poi tam /2, 
solvent dicam fl. 3; Bukowina et Podsklia sub uno indi
cata (jeszcze w r. 1610 osobno taksowane).

A° 1619. J e 1 e s n a alias H1 a d o w k a; Also Orawka 
alias Ku lich; Welke Ondreyowske alias Wilce k; Bu
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ko w in a; Podsklia (znów osobno); F els e o Orawka; 
Szrna sub Orawka (brak Lipnicy i Zubrzycy).

A° 1622. Orawka sub Kulych; Orawka sub 
Wicek; Orawka sub Srna; Orawka sub Harkabuz; 
Bukowina et Posch le (odtąd już zawsze razem); Inferior 
Lypnice; Superior Lypnice; Inferior Zubrica alias 
possessio nova; Superior Zubrica possessio nova (demum 
hoc anno incepit census et labores domino terrestri ad arcem 
Arva praestare); Hladowka alias Jelessna, Chyżne pos
sessio nova (demum hoc anno domino suo terrestri census et 
labores expedire incepit).

A° 1626. Klin ob nimiam sterilitatem et loca salebrosa 
deserta et repertae sunt sessiones 4 intergrae; F e Iseo Lyp
nice noviter fundata et iuxta concessam libertatem per domi
num terrestrem eadem libertate usa est.

A° 1635. Rabczicza nova possessio.
A° 1638. Jest Rapcziczia z Rape z ia nova; zjawia 

się też Kyczera, wymieniona między Dolną Lipnicą a Górną 
Zubrzycą.

A° 1696. Possessio Osada seu Zawada; ponadto są 
wymienione: Hamry, Vetus Rap cza, Nova Rap cza, Si- 
helne, Vessel e, Mut ne, possessio Gyurczakowa noviter 
assumpta (= Nowoć), Orawka i Nagy Orawka.

III.

INWENTARZE (URBARIA)
PAŃSTWA ORAWSKIEGO

1 Z XVII w.

1. Inwentarz Państwa Orawskiego z r. 1619. (Ar
chiwum Zamk. Oraw. Fasc. 70, No 1).

(Tytuł inwentarza (fol. 11):
Urbarium bonorum et pertinentiarum arcis Arva una cum in

structione eidem adiuncla procuratoribus et committentibus illma 
domina comitissa domina Elizabetha Czobor de Czobor Zenth 
Mihaly, illmi quondam domini comitis domini Georgii Thvrzo de 
Bethlemffalua, supremi ac perpetui comitis de Arwa, regni Hun- 
gariae palatini, iudicis Cumanorum, S. R. Mtls intimi consiliarii et 
per Hungarian! locum tenentis etc. relicta vidua, necnon illmo 
comite ac domino domino Emerico Thvrzo de Bethlemfalwa, co
mite supremo ac haereditario de Arwa, serenissimi regnorum 
Hungariae, Transyluaniaeque principis et Siculorum comitis con
siliario etc., filio utpote Suarum Celsitudinum et herede bonorum 
eorundem unico atque charissimo, de novo correctum atque 
conscriptum anno millesimo sexcentesimo decimo nono.

Następuje opis dóbr Zamku Orawskiego i ich przynależności, 
podany niżej w skróceniu.